
Verkeersbesluit uitbreiding

voetgangersgebied Haven Oudeschild

2020-09

Burgemeester en wethouders van Texel

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Overwegende de feitelijke situatie

dat in het havengebied van Oudeschild de kades, parkeerterreinen en straat allemaal de wegnaam

Haven hebben en gelegen zijn in een 30 km/u-zone (verkeersbesluit 2018-01);

dat een relatief klein deel van de smalle kade is aangewezen als voetgangersgebied (als bestaand

voetgangersgebied aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening);

dat enkele uitbaters van terrassen toestemming hebben gekregen een deel van de kade te gebruiken

als terras, omdat de tafels ruimer moeten staan vanwege de landelijke richtlijn ter voorkoming van de

Covid-19 besmetting;

de toeloop van passagiers voor de schepen die rondvaarten maken anders moet worden geregeld

conform de landelijke richtlijn ter voorkoming van de Covid-19 besmetting;

Overwegende de wenselijke situatie

de 1,5 meter tussen wandelaars wordt geregeld conform de landelijke richtlijn ter voorkoming van de

Covid-19 besmetting;

de veiligheid en gezondheid van de voetgangers wordt zoveel mogelijk geborgd;

de bevoorrading van schepen wordt geregeld met ontheffingen en voorwaarden;

Overwegende voorts

dat deze maatregel genomen wordt in verband met het verzekeren van (de veiligheid op en) de bruik-

baarheid van de weg, evenals het beschermen van weggebruikers (artikel 2 Wegenverkeerswet 1994);

een tijdelijk verkeersbesluit niet passend is omdat de beperkingen ter voorkoming van de Covid-19

besmetting zeker tot september 2020 gaan gelden;

dat de overleggroep verkeerszaken Texel, waarvan de politie deel uitmaakt, een positief advies heeft

gegeven op 11 juni 2020;

gelet op de bepalingen van en op grond van de Wegenverkeerswet en het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens;

BESLUIT

 

1. in Oudeschild – bij wege van aanvulling op de eerdere aanwijzing van een voetgangersgebied -

drie gedeeltes van de kaden langs de weg Haven, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende

tekening, aan te wijzen als voetgangersgebied door het plaatsen van de borden G7 en G8, bijlage

1, RVV 1990;

2. dit besluit in te laten gaan op 26 juni 2020;

3. een afschrift van dit besluit te zenden aan de politie Noord-Holland, unit Texel;

4. dit besluit ter openbare kennis te brengen door publicatie in de digitale Staatscourant en in een

plaatselijk blad. 

Texel, 26 juni 2020

burgemeester en wethouders van Texel

Namens deze,

Nr. 35104

STAATSCOURANT 3 juli

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 35104 3 juli 20201



de manager gemeentewerken J.J. Brouwer

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kunt u tegen dit besluit bij ons een bezwaarschrift indienen
binnen 6 weken na de dag waarop dit besluit is verzonden of uitgereikt. Het bezwaarschrift moet in ieder
geval bevatten de naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit
waartegen bezwaar wordt gemaakt, de gronden van het bezwaar en zo mogelijk een afschrift van het
bestreden besluit. Als een bezwaarschrift is ingediend, is het in spoedeisende gevallen mogelijk om
daarnaast een verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening in te dienen bij de voorzieningen-
rechter van de Rechtbank Noord-Holland in Haarlem, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem. Van de indiener
van een dergelijk verzoekschrift wordt een bedrag aan griffierechten geheven.

 

Staatscourant 2020 nr. 35104 3 juli 20202


